
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1- 26100 – Cremona - Codice Ipa: XN17XH  

e-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it   
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

                                          
    IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del 29 aprile 2022, n. 16691, della Direzione Generale per il Personale Scolastico, con la 

quale è stato trasmesso lo schema di decreto interministeriale di determinazione delle dotazioni organiche 

del personale A.T.A. per il triennio 2022-2025, al fine di garantire il corretto e regolare avvio dell’anno 

scolastico e definire tempestivamente le procedure degli organici e la mobilità del personale; 

VISTO il Decreto DRLO  1007 del 13.05.2022 con il quale l’Ufficio Scolastico per la Lombardia ha ripartito, 

a livello provinciale, le dotazioni organiche di diritto del personale ATA assegnate alla Regione Lombardia 

per l’anno scolastico 2022/23; 

Considerato che occorre provvedere per l’a.s. 2022/23 all’accantonamento di n. 4 posti di collaboratore 

scolastico a seguito di bando di internalizzazione dei servizi di pulizia nelle istituzioni scolastiche della 

provincia; 

TENUTO CONTO delle proposte dei Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche del territorio di competenza e 
delle indicazioni fornite dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia;  
 
CONSIDERATE le specifiche esigenze e le diverse tipologie e condizioni di funzionamento delle Istituzioni 
Scolastiche;  
 
INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto Istruzione e Ricerca – Sez. Scuola sui criteri adottati per 

la ripartizione dei posti in data 05.05.2022; 

D I S P O N E 

 
Art. 1 - In base alle disposizioni di cui alla premessa, per l’anno scolastico 2022/23 la dotazione organica 

del personale ATA della provincia di Cremona è così determinata: 

 n. posti n. posti 

accantonati 

n. posti 

ai fini della mobilità 

D.S.G.A.            43 0 43 
Assistenti Amministrativi            290 0 290 

Assistenti Tecnici x 2° gr.  100 0 100 

Assistenti Tecnici x I.C. 6 0 6 

Collaboratori Scolastici            806 4 802 

Infermiere 1 0 1 
Cuoco 3 0 3 

Guardarobiere 2 0 2 

Collab. Scol. Tecn. (add. Az.Agraria) 
5 0 5 

Totale complessivo posti 1256 4 1252 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1- 26100 – Cremona - Codice Ipa: XN17XH  

e-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it   
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

Art. 2 - I posti dei profili sopraindicati sono ripartiti alle istituzioni scolastiche come da allegati prospetti, 

che costituiscono parte integrante del presente decreto; 

 
Art. 3- I 6 posti del profilo di Assistente Tecnico di area AR02, sono stati distribuiti agli istituti comprensivi 
scuole capofila, come da prospetto allegato. 

 

 

 

   

                                                                                       Il Dirigente 

Filomena BIANCO  
             Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

All. 1 - Report Dettaglio Organico di Diritto Personale ATA 

All. 2 - Dettaglio Provinciale Organico di Diritto Personale ATA - Posti di Assistenti Tecnici 

All. 3 - Elenco scuole polo primo ciclo assegnatarie assistente tecnico e relative scuole associate 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Cremona 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca della provincia di Cremona 

Al sito web 

 

 
 

 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-05-18T11:20:06+0000
	BIANCO FILOMENA


		2022-05-18T13:43:54+0200
	protocollo




